
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego podjęcia działań kontrolnych względem gminy Staszów 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.1)), art. 238 § 1 w zw. z art. 247, art. 242 § 1 i art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się wniosek z dnia 10.06.2024 r. dotyczący podjęcia działań kontrolnych względem gminy Staszów 
w zakresie zaniechania podjęcia kroków faktycznych oraz prawnych w sprawie nielegalnego nagromadzenia 
niebezpiecznych odpadów na terenie działki o nr ewid. 401/19 w miejscowości Sielec oraz działek o nr ewid. 
6/1 i 7/1 zlokalizowanych w miejscowości Koniemłoty za bezzasadny, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CDDC33-B5AC-48C6-B87E-47ED41191691. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10.06.2024 r. do Rady Miejskiej w Staszowie wpłynął wniosek w sprawie podjęcia stosownych 
działań kontrolnych względem gminy Staszów w kontekście zaniechania podjęcia odpowiednich kroków 
faktycznych oraz prawnych w zakresie nielegalnego nagromadzenia niebezpiecznych odpadów na terenie 
działki o nr ewid. 401/19 w miejscowości Sielec oraz działek o nr ewid. 6/1 i 7/1 zlokalizowanych 
w miejscowości Koniemłoty. Wnioskodawcy pisma podnoszą, iż obecnie istnieje wysokie ryzyko zatrucia oraz 
wystąpienia epidemii w związku z brakiem wodociągu w ich terenie zamieszkania i koniecznością korzystania 
ze studni głębinowej, dla której transportowana ziemia może stanowić zagrożenie zatrucia wody. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie skierował przedmiotowy wniosek 
do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jego zasadności oraz na podstawie 
art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) pismem znak:Or.1510.3.2024.VIII z dnia 09.07.2024 r. zawiadomił wnioskodawców o przedłużeniu 
terminu jego rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 05.07.2024 r. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie, 
zapoznała się z treścią wniosku, dokonała jego wnikliwej analizy oraz wysłuchała wyjaśnień wnioskodawców 
pisma oraz Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Kierownika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska tut. Urzędu. Komisja ustaliła, iż w dniu 13 lipca 2023 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo 
wnioskodawców ww. pisma o przeprowadzenie kontroli czystości środowiska, a w szczególności ziemi 
transportowanej na działkę o nr ew. 401/19 zlokalizowanej w miejscowości Sielec oraz na działki o nr ew. 6/1 
i 7/1 zlokalizowanych w miejscowości Koniemłoty z uzasadnieniem, iż ziemia przywożona na ww. działki 
może być odpadem ściekowym. 

Po przeanalizowaniu sprawy w dniu 19 lipca 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów przekazał ww. 
pismo do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach w celu rozpatrzenia 
i podjęcia stosownych działań zgodnie z posiadanymi kompetencjami, o czym wnioskodawcy zostali 
poinformowani pismem z dnia 31.07.2023 r. 

Po upływie ośmiu miesięcy od momentu przekazania pisma w dniu 25.03.2024 r. do tut. Urzędu wpłynął 
wniosek od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach, o wydanie decyzji w trybie 
art. 26 ust. 2 ustawy o odpadach, nakazującej posiadaczom odpadów usunięcie z miejsca nieprzeznaczonego do 
ich składowania lub magazynowania tj. z działki o nr ewid. 401/19 w msc. Sielec oraz działek o nr ewid.: 6/1 
i 7/1, zlokalizowanych w msc. Koniemłoty, gmina Staszów. Jednocześnie poinformował, że w okresie od 9-
28.02.2024 r. przeprowadził kontrolę pod kątem przestrzegania przepisów ochrony środowiska  w związku 
z nagromadzeniem odpadów na terenie działki o nr ew. 401/19 w msc. Sielec oraz działek o nr ew. 6/1 i 7/1 
zlokalizowanych w msc. Koniemłoty, gm. Staszów. 

Z dniem 25.03.2024 r. na wniosek WIOŚ w Kielcach, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wszczął 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji nakazującej posiadaczom odpadów do ich usunięcia 
z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania tj. z działki o nr ew. 401/19 msc. Sielec 
oraz z działek o nr ew. 6/1 i 7/1 z msc. Koniemłoty. 

W trakcie postępowania w dniu 04.06.2024 r. pracownicy Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska  tut. Urzędu przeprowadzili oględziny terenu nieruchomości o nr ew. 401/19 zlokalizowanej 
w miejscowości Sielec oraz na działki o nr ew. 6/1 i 7/1 zlokalizowanych w miejscowości Koniemłoty. 

Z wyjaśnień uzyskanych od Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Kierownika Wydziału Infrastruktury 
Komunalnej i Ochrony Środowiska wynika, iż w postępowaniu w przedmiocie nakazu usunięcia odpadów 
niezbędnym jest przeprowadzenie postępowania dowodowego, czyli zebranie dowodów w zakresie 
składowania lub magazynowania odpadów w miejscu do tego nieprzeznaczonym. Zgodnie z art. 75 § 1 k.p.a. 
jako dowód należy dopuścić wszystko, co może przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, a nie jest sprzeczne 
z prawem. W szczególności dowodem mogą być dokumenty, zeznania świadków, opinie biegłych oraz 
oględziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CDDC33-B5AC-48C6-B87E-47ED41191691. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zawiadomieniem z dnia 13.06.2024 r. strony postępowania zostały poinformowane 
o wyznaczeniu nowego terminu wydania decyzji tj. do dnia 31 sierpnia 2024 r. Wyznaczenie nowego terminu 
wynika z konieczności uzyskania opinii biegłego, gdyż zachodzą szczególne okoliczności, które wykraczają 
poza możliwość organu. Obecnie trwa procedura związana z powołaniem biegłego, którego zadaniem będzie 
opracowanie opinii w przedmiotowej sprawie, gdyż wymaga to precyzyjnego stanu faktycznego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu powyższych wyjaśnień wypracowała stanowisko dla 
Rady Miejskiej w Staszowie o uznanie wniosku dotyczącego podjęcia działań kontrolnych względem gminy 
Staszów w analizowanej sprawie za bezzasadny, z uwagi na prowadzone przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji nakazującej posiadaczom odpadów do ich 
usunięcia z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania tj.  z działki o nr ew. 401/19 
msc. Sielec oraz z działek o nr ew. 6/1 i 7/1 z msc. Koniemłoty. Jednocześnie Komisja  Skarg, Wniosków 
i Petycji wyraża nadzieję, że podjęte działania przyczynią się do skutecznego rozwiązania istniejącego 
problemu. 

Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
wniosek za bezzasadny. Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego 
rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, 
a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania wnioskodawcy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CDDC33-B5AC-48C6-B87E-47ED41191691. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


